2020年６月 30日

各 位

会 社 名 ソーバル株式会社

代表者名 代表取締役社長兼最高経営責任者 推 津  敦

     （コード番号：2186）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 島 谷 裕 一

 （TEL：03-6409-6131）

2021年 2月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を踏まえ、2020 年４月 10 日に公表いたしました、

2021 年２月期（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）の業績予想を一旦取り下げ、未定とすること

としましたのでお知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

（1）2021 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020 年３月１日～2020 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 4,047 283 293 202 25.68

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) ― ― ― ― ―

増 減 率 ( % ) ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年２月期第２四半期）
4,157 363 373 240 30.00

（2）2021 年２月期通期連結業績予想の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 8,354 640 649 443 56.31

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) ― ― ― ― ―

増 減 率 ( % ) ― ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）
8,344 633 645 436 54.97

２．個別業績予想の修正について

（1）2021 年２月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（2020 年３月１日～2020 年８月 31 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 3,335 256 177 22.50

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) ― ― ― ―

増 減 率 ( % ) ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年２月期第２四半期）
3,396 279 184 23.10

（2）2021 年２月期通期個別業績予想の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 6,886 567 392 49.83

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) ― ― ― ―

増 減 率 ( % ) ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）
6,833 560 391 49.29

３．修正の理由

新型コロナウイルス感染が世界中で拡大する中、当社グループの主要顧客である大手企業に

おいて、消費需要の大幅な落ち込みによる投資抑制等の動きがあるものの、現時点では当社グ

ループの業績への影響額及びその期間を予測することができず、合理的に今後の業績を算定す

ることが困難であるため、2021年２月期第２四半期（累計）及び通期業績予想につきまして

は、一旦未定とさせていただきます。

なお、新型コロナウイルス感染の動向を見極めながら、業績予想の算定が可能となった段階

ですみやかに公表させていただきます。

以上